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Ärende 

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag 

om investeringsgottgörelse för ren teknologi i beskattningen 

Begäran om utlåtande 

Finansministeriet har begärt om utlåtande från landskapsregeringen avseende utkastet till 

regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om investeringsgottgörelse för 

ren teknologi i beskattningen.  

 

Lagstiftningsbehörighet 

Landskapsregeringen har endast fått ta del av den inledande sammanfattningen på 

svenska, vilket innebär att förutsättningarna för att bereda och lämna ett utlåtande är 

mycket begränsade. Därmed kan landskapsregeringen inte ta ställning till om 

lagförslagen de facto gäller statsstöd som hör till landskapets behörighet eller 

samfundsbeskattning där landskapet och riket har delad behörighet.   

 

Förslagets innehåll 

I denna proposition föreslås det att det stiftas en lag om skattegottgörelse för vissa stora 

investeringar som syftar till en klimatneutral ekonomi (investeringsgottgörelse). Rätt till 

investeringsgottgörelse har ett bolag som i Finland genomför en stor investering som 

syftar till en klimatneutral ekonomi och vars stödberättigande investeringskostnader 

uppgår till minst 50 miljoner euro. 

Investeringsgottgörelsen kan omfatta investeringar i förnybar energi, med undantag för 

elproduktion, samt lagring av förnybar energi, investeringar i minskning av 

växthusgasutsläpp och energiförbrukning från industriprocesser samt investeringar i vissa 

branscher som är strategiska med tanke på övergången till en klimatneutral ekonomi.  

Investeringsgottgörelsen dras av från den samfundsskatt som bolaget ska betala och dess 

belopp är 20 procent av de stödberättigande investeringskostnaderna. Gottgörelsens 

maximibelopp är 150 miljoner euro per bolag. Investeringsgottgörelsen får dras av från 

samfundsskatten 2028 och under de följande 19 åren. Investeringsgottgörelsen får dock 

minskas med högst tio procent per år av det totala beloppet av gottgörelsen och tidigas t 
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det år då investeringen blir färdig. 

 

Rätt till investeringsgottgörelse ska enligt propositionen sökas på förhand och rätten till 

gottgörelse ska ha beviljats före utgången av 2025. Rätt till investeringsgottgörelse ska 

sökas innan de arbeten som gäller investeringen inleds. Business Finland tar emot 

ansökningar så snart som möjligt efter det att regeringens proposition utfärdats.  

 

Målet med den skattegottgörelse för investeringar som regeringen beslutade om som en 

del av sitt tillväxtpaket för ramförhandlingarna våren 2024 är i enlighet med föresatsen vid 

ramförhandlingarna att få i gång industriella investeringar av stor skala som utnyttjar el 

och samtidigt stödja uppbyggnaden av ekosystemet för industrin för ren omställning i 

Finland. I enlighet med föresatsen vid ramförhandlingarna är målet dessutom att 

kompensationsmodellen genomförs så att hållbarheten i de offentliga finanserna tryggas.  

 

Mer allmänt syftar de tillväxtåtgärder som regeringen beslutat om till att vända den 

försvagade tillväxt- och investeringsutsikten. På längre sikt är målet att behovet av direkta 

anpassningsåtgärder ska kunna minskas. Syftet med den föreslagna 

investeringskompensationen är att vara en del av denna helhet och uppmuntra aktörerna 

att genomföra projekt av stor skala som är viktiga med tanke på en ren omställning i 

Finland. 

 

Ställningstagande  

Landskapsregeringen har endast fått ta del av den inledande sammanfattningen på 

svenska, vilket innebär att förutsättningarna för att bereda och lämna ett utlåtande är 

mycket begränsade. Enligt 38 § i självstyrelselagen ska skrivelser och andra handlingar 

som utväxlas mellan landskapsmyndigheterna och statens myndigheter i landskapet 

avfattas på svenska och enligt 28 § ska utlåtande inhämtas av landskapet i fråga om lagar 

som har särskild betydelse för landskapet innan lagen stiftas. Landskapsregeringen ans er 

att det är otillfredsställande att inte få ta del av det fullständiga underlaget på svenska 

inför att bereda utlåtande på rikslagstiftning som kan påverka frågor som har särskild 

betydelse för landskapet. I den ofullständiga beredning som därmed kunnat göras har 

inte uppstått skäl för landskapsregeringen att invända mot sakinnehållet i det 

sammandrag av lagförslaget som landskapsregeringen har fått ta del av.  

 

Den nya investeringsgottgörelselagen gäller företag som investerar minst 50 miljoner 

euro i klimatvänliga projekt. Eftersom denna summa är relativt hög bedömer 

landskapsregeringen att lagen främst kommer att påverka större företag och att de flesta 

åländska företag inte kommer att beröras. Landskapsregeringen välkomnar dock lagens 

syfte att främja en klimatneutral ekonomi.  
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